
ESTADO DO AMAPÁ 
PROCURADORIA GERAL 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC/PGE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO SIGA Nº 00008/SEINF/2022 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022-CLC/PGE 

O Procurador Geral do Estado do Amapá - PGE/AP, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei n.º 8.666/93, art. 43, VI e 
alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório nos autos do 
Processo SIGA n.º 00008/SEINF/2022, na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, visando à 
CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, COM DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS 
BÁSICO E EXECUTIVO DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E 
COMPLEMENTARES; E EXECUÇÃO DA OBRA PARA 
AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÃO, DA 2ª ETAPA DO HOSPITAL 
REGIONAL DO MUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP. 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa SANTA 
RITA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 83.308.593/0001-85, a qual 
apresentou proposta no valor global de R$36.390.815,87 
(trinta e seis milhões trezentos e noventa mil oitocentos e 
quinze reais e oitenta e sete centavos) em conformidade 
com as condições e especificações constantes no ANEXO I 
- Projeto Básico - que integra o Edital. 

Macapá-AP, 19 de setembro de 2022. 

 
Procurador Geral do Estado 

M@QRNM�CD�R@�
F@KDMN9547/8666338

@rrhm‘cn�cd�enql‘�chfhs‘k�onq�
M@QRNM�CD�R@�
F@KDMN9547/8666338�
C‘cnr9�1/11-/8-1/�0/91192/�,/2¤//¤


